

تیتراهای امروز

لاریجانی: مجلس نهم در مقطع حساسی  
از انقلاب طلوع و غروب کرد

نشست آخر  
مجلس نهم



تنها چند روز دیگر تا موفقیت عملیات نیمه شعبان

پیشروی  
در فلوجه

بر خلاف وعده‌های گذشته  
ماون وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد

حق التدریسی‌ها  
جذب نمی‌شوند!

بانک مرکزی بالاخره اعلام کرد

عبور نقدینگی از  
هزار هزار میلیارد

دردولت یازدهم در مدت ۳۰ ماه  
۶۰۰ هزار میلیارد تومان بر حجم نقدینگی  
افزوده شده است

روزنه

این ۷۰ هزار دلارها!

میکائیل دبانی

می‌گفت پای تلویزیون نشسته بوده و دیده  
او که خود زمانی جزئی از تیم مذاکره‌کننده  
هستهای بوده از برجام تعریف و تمجید می‌کرده  
است و او را به عنوان یک کارشناس قبول دارد و  
به کلامش اعتماد کرده است. وقتی او امثال او  
می‌گویند این توافق یک توافق تاریخی و خوب  
است یعنی خوب است، چراکه او در این حوزه  
عمری را گذاشته و از جبهه هر آنچه قرار  
است اتفاق بیفتد باخیر است. اینها را یکی از  
شادی‌کنندگان شب‌های بعد از توافق در یکی  
از خیابان‌های شمال تهران می‌گفت. او درباره  
یکی از اعضای تیم اسبق مذاکره‌کننده ایران  
صحبت می‌کرد که امروز به عنوان یکی از اساتید  
دانشگاه‌های آمریکا و تحلیلگر رسانه‌ای آن سوی  
مرزها فعال است. اما آیا واقعا آنچه می‌گفت  
تحلیل‌های خودش بود؟ یا آنچه می‌گفت به  
واقعیت نزدیک بود؟

این جمله را به کرات شنیده‌ام که «تاریخ  
تکرار می‌شود» و به تکرار شاهد وقوع آن بوده‌ام  
که چه اتفاقاتی در طول تاریخ بارها و بارها رخ داده  
و بر تارک تاریخ نام آنها که تاریخ را بخوبی رقم  
زده‌اند و آنها که لکهای ننگ بر تاریخ گذاشتند،  
ماندگار است. همواره در تاریخ مستکبران بوده‌اند  
که با خرج پول، نویسندگانی را در جهت اهداف  
خود می‌خریدند و همواره قلم به مزدیانی بوده‌اند  
که با پول، قلم می‌انند و ملت را به نا کجا آباد  
منظر دشمن می‌راندند.  
تاریخ هنوز فراموش نکرده «وثوق الدوله»  
را که با پرداخت ۴۰۰ هزار تومان از سوی  
انگلیسی‌ها پای میز مذاکره نشست و قرارداد  
ننگین ۱۹۱۹ را پنهانی امضا کرد. قراردادی که  
مثبت نشان دادن آن در فضای رسانه‌ای ایران  
را سیدضیا و روزنامه «عد» ش برعهده داشتند؛  
چه وی در مطلبی ۱۹۱۹ را «رستخیز نو ایران»  
خواند و در عوض پول‌های انگلیسی، تاراج ملت  
را قلم می‌زد.  
و تاریخ هنوز فراموش نکرده که چگونه  
با پول‌های مستکبران و مستعمران انگلیسی  
و آمریکایی جریان رسانه‌های ضد دولت ملی  
بعد از انقلاب نفت شکل گرفت و شکاف بین  
مصدق-کاشانی و مصدق-ملت را رقم زد و با  
پول، افکار عمومی را متشنج کرد تا یک عده  
نظامی شادوست خریداری شده توسط آمریکا  
و انگلیس و چماق همدست در خیابان، شاه را  
دوباره با کودتا بر سر کار بیاورند.  
ادامه در صفحه ۵

برخلاف ادعای تجدیدنظرطلبان، خبرگان انقلابی تر شد

امیر استکی

**نگاه‌امروز**  
آیت‌الله احمد جنتی را می‌توان یکی از چهره‌های سیاسی و مذهبی سال‌های اخیر دانست که به سختی زیر بار ترور رسانه‌ای و شخصیتی قرار داشته و در دهه‌های اخیر بی‌امان و نفرت‌انگیز نسبت به سنن و سال ایشنان تا نقدهای مخلوط با توهین نسبت به عملکرد ایشنان در شورای نگهبان. ایشنان کسی است که جریان اصلاح‌طلبی در معنای موسع خود همواره پس از شکست‌های انتخاباتی با مستمسک قرار دادن مسأله ردصلاحیت، او را از عوامل اصلی شکست خود قلمداد می‌کردند. اما مسأله ردصلاحیت ناشی از چه رویکرد و منشی در آیت‌الله جنتی است. به طور خلاصه باور راسخ به ارزش‌ها و آرمان‌های محوری انقلاب اسلامی و نظام سیاسی جمهوری اسلامی است که بهترین توجیه را از رفتار سیاسی ایشنان به‌دست می‌دهد. رفتاری که همواره بدون اعتنا به حجم وسیع تخریب‌ها و فشارهای سیاسی و رسانه‌ای از ایشنان سر می‌زند و ناشی از اعتقاد دقیق و مبنایی ایشنان به ساختارهای ارزشی جمهوری اسلامی است. اینک و پس از برگزیده شدن ایشنان به ریاست مجلس خبرگان رهبری که از مهم‌ترین ساختارهای بالادستی جمهوری اسلامی و در ارتباط تنگاتنگ با مسأله رهبری انقلاب است، مهم‌ترین چیزی که در وهله اول به نظر می‌رسد اطمینان خاطر از قوت رویه انقلابی در مجلس خبرگان است.  
در انتخابات اخیر مجلس خبرگان ما شاهد تلاش‌های گسترده‌ای برای تغییر این ترکیب به سمت تغییرات اساسی در رویه‌های مجلس خبرگان بودیم؛ طیفی که در بیک روایت فروکاهنده ارزشی به دنبال ایجاد بستری برای تغییرات اساسی در ساختارهای رهبری نظام جمهوری اسلامی بود. روایت فروکاهنده ارزشی که در یک نتیجه‌گیری جسورانه به نوعی سکولاریزاسیون توسط آیت‌الله‌ها(ل) منجر می‌شد. نوعی تجدیدنظرخواهی گسترده برای هماهنگ شدن ساختارهای بالادستی انقلاب اسلامی با تمایلات عرفی‌گرایانه بدنه الیگارشیک هم‌اکنون حاکم. تلاشی برای تضعیف جایگاه ساختار رهبری انقلاب در آینده؛ به زبان ساده‌تر همان چیزی که از آن به عنوان برجام‌های بعدی یاد می‌کردند. برجام‌هایی که باید در زمینه قانون اساسی و ساختارهای بالادستی صورت می‌گرفت و به عنوان نخستین اقدام باید ساختار کنترل و تعدیل زعامت را تضعیف و در اختیار می‌گرفت.  
تجدیدنظرطلبان و طیفی که نام بردیم با تبلیغ گسترده روی نتایج انتخابات خبرگان در تهران و تعمیم آن به سایر شهرهای کشور چنین نتیجه می‌گرفتند که تغییرات ساختاری که به آن اشاره کردیم در آینده نزدیک رقم خواهد خورد. اما انتخاب آیت‌الله جنتی به عنوان رئیس مجلس خبرگان نشان داد این خط فکری جایگاهی بسیار کوچک در میان مجتهدان مجلس خبرگان دارد. به عبارت دیگر به‌رغم ادعای تغییرات اساسی در دیدگاه‌های روحانیت شیعه و تن دادن آنها به نوعی عرفی‌گرای به اصطلاح ناشی از جبر زمانه، ماحصل اجماع خبرگان رهبری در مسأله ریاست و نیابت اول ریاست مجلس خبرگان نشان داد این ادعاها بیش از حد گزاف و نواقصند.  
سال‌ها پیش و در دوران نوجوانی تحلیلی سیاسی از یک روحانی مطلع و انقلابی شنیدم که امروز پس از مشاهده کارزارهای انتخاباتی مجلس خبرگان به عمق واقع‌بینی آن پی بردم. آن تحلیل به سادگی بیان می‌کرد که در یک جامعه دینی تغییرات و بدعت‌ها و انحرافات تنها با پوششی دینی است که امکان موفقیت دارد. چیزی شبیه به حوادث منجر به ظهور پیوتین‌ها در اروپای سده‌های میانه. نوابی که اگر به دقت گوش بسپاریم از تعدادی از نیروهای مذهبی به گوش می‌رسد؛ زمزمه‌های تغییر در فرارویات‌های دینی. تغییراتی که اگر رخ دهند نخستین قربانی آنها ساختارهای دینی خواهد بود هر چند متکرران تغییرات دینداران باشند. تلاش‌هایی که اگر چه در اروپای سده‌های میانه نوعی تقلا برای صعود در میان لایه‌های بالای و برخوردار از قدرت سیاسی بود اما در میان طیف موضوع بحث ما به نوعی تلاش برای حفظ شرایط استیلای سیاسی و حفظ کلونی قدرت از مسیر به‌دست گرفتن ابتکار عمل در تغییرات شبیه است. (این تفاوت برای پرهیز از مناقشه احتمالی در مثال ذکر شد.)  
انتخاب آیت‌الله جنتی همان‌طور که اشاره شد نقضی بر ادعای قوت طرز فکر تجدیدنظرطلبانه در میان مجتهدان شیعه در ایران است. نوعی کاپوس برای رویای استحاله نرم و از درون جمهوری اسلامی. انتخابی در راستای حفظ رویکرد انقلابی جمهوری اسلامی ایران همانگونه که رهبری عزیز انقلاب در پیام خود به افتتاحیه دوره جدید مجلس خبرگان تاکید کردند که مسؤولیت مجلس خبرگان حراست دقیق و همه‌جانبه از هویت اسلامی و انقلابی نظام است.

تکرار کنید  
جنتی



رای قاطع خبرگان ملت به ریاست آیت‌الله جنتی  
واقعیت‌ها درباره نتایج انتخابات ۷ اسفند را نشان داد

پیام انتخاب ۴ خرداد: همه را برای همیشه نمی‌توان فریب داد

محمد زعیب‌زاده

**یادداشت‌امروز**  
۱- «ما باید باور کنیم نمی‌توان همه را فریب داد، اگر چه برای مدت کوتاهی ممکن است دل مردم فریب بخورد اما در بلندمدت ممکن نیست و اینگونه نیست که صاحبان تربیت‌ها دائماً حرف خود را بزنند مردم همیشه حرف آنها را باور کنند.» این بخشی از سخنان سیدحسین خمینی است که چند روز قبل از انتخابات مجلس دهم و خبرگان پنجم تیر مردم برخی روزنامه‌های اصلاح‌طلب بود، حالا پس از برگزاری اولین جلسه خبرگان پنجم و انتخاب آیت‌الله احمد جنتی به ریاست آن به نظر می‌رسد اصلاح‌طلبان باید روزی صدار از روی آن مشق کنند  
هنوز ۳ ماه از تیتراهای شورانگیز و سخنرانی‌های فاتحانه و نواختن مارش پیروزی جریان اصلاح‌طلب در اسفند ۹۴ نمی‌گذرد. همان روزها جریان اصلاح‌طلبی مدعی این مسأله بود که از ۸۸ منتخب خبرگان پنجم ۴۶ نفر از لیست امید بوده‌اند و با اندکی سیاست‌ورزی می‌توانند مجلس خبرگانی شکل داد که نه از تاک آیات جنتی و مصباح و یزدی در آن نشان باشد نه از تانک‌نشانان!  
۲- ریاست آیت‌الله احمدجنتی بر مجلس خبرگان اتفاق مهمی است و شکستی معنادار، راهبردی و تعیین‌کننده برای جریان هاشمی‌رفسنجانی محسوب می‌شود. صندلی ریاست خبرگان مهم است. هر چند هاشمی‌رفسنجانی هفته گذشته کوشید آن را بی‌اهمیت نشان دهد ولی خودش بخوبی می‌داند اتفاق روز سه‌شنبه چقدر مهم است. او در خبرگان چهارم ۳ بار برای رسیدن به این کرسی رقابت کرد و یک بار هم انصراف داد. هاشمی پیش از آخرین رقابت خبرگان چهارم با آیت‌الله یزدی مغرورانه گفته بود اگر افرادی که صالح نیستند(ل) کاندیدا شوند، کاندیدا می‌شوم و البته کاندیدا شد و در مقابل ۴۷ رای آیت‌الله یزدی ۲۴ رای کسب کرد و امسال هم کاندیدای مورد حمایت هاشمی با کسب ۲۱ رای در مقابل ۵۱ رای آقای جنتی - که احتمالا با معیار و متره‌های هاشمی بسیار ناصالح‌تر از آقای یزدی است - شکست خورد و این بار کاندیدای مورد حمایت هاشمی ۳۰ رای کمتر از رقیب خبرگان مردم گرفت و این یعنی اینکه هاشمی‌رفسنجانی هم یازنده صلاحیت است، هم یازنده مقبولیت!  
۳- با وجود عدم راهیابی آیات یزدی و مصباح به خبرگان پنجم و تغییر ۴۲ درصدی نمایندگان مجلس خبرگان نسبت به دوره قبل، کاهش مقبولیت هاشمی در خبرگان رهبری نشان از

دیدگاه‌های عامه مردم و بعد از تماشای تصاویر تجمعات منتقدان توده و پادگفتمان دولت، بیشتر بر فاصله واقعیت با آنچه رسانه‌های زنجیره‌ای و شبکه‌های اجتماعی تصویرسازی کرده‌اند پی می‌برد و البته سرخورده می‌شود.  
۵- جدا از بدنه اجتماعی، تشکیک در کارآمدی راهبرد همگرایی جریان اصلاح‌طلب با اصولگرایان اصطلاحاً میانه‌رو، در سطح نخبگان جریان اصلاحات یکی از مهم‌ترین پیامدهای ریاست آیت‌الله جنتی بر مجلس خبرگان رهبری است. ابراهیم اصغرزاده مبتکر فرضیه «دولت یازدهم رحم اجزای اصلاح‌طلبان» در یکی از اولین واکنش‌ها به ریاست آیت‌الله جنتی نوشت: «آقای جنتی در مجلس قبلی ۲۴ رای آورد، امروز در مجلس به‌ظاهر معتدل تر ۵۱ رای؛ آیا گرایش ثقل اصلاحات به سمت میانه‌روها خطا بود؟»  
اصغرزاده در این ۲ خط ضمن اذعان به تندر بودن اصلاح‌طلبان، سسوالی جدی را مطرح می‌کند و بسیاری از ایده‌های اتاق فرمان جریان اصلاحات و هاشمی را زیر سوال می‌برد. با دست فرمان اصغرزاده اصول حمایت جریان اصلاح‌طلب از روحانی در سال ۹۲ هم زیر سوال می‌رود. اصغرزاده و امثال او که حضور افرادی چون جلالی، نعمتی، جعفرزاده و... در لیست امید در انتخابات اخیر و حمایت آنها از لاریجانی در ماجرای ریاست مجلس دهم را به عنوان تجربه‌های دم‌دمستی جلوی چشم دارند، با رئیس شدن آیت‌الله جنتی در خبرگان پنجم سعی می‌کنند فرضیه «رحم اجزای» را به نظریه نزدیک کنند، تلاشی که هر چند خوشایند دولت و احتمالاً جریان نزدیک به هاشمی‌رفسنجانی نیست اما وقتی با رویکرد «عبور از روحانی» امثال صادق زیباکلام هم‌افزایی و هم‌راستایی می‌کنند ابهاماتی جدید و جدی در چگونگی کنشگری سیاسی جریان اصلاحات یا حداقل اصلاح‌طلبان رادیکال در خرداد ۹۶ پدید می‌آورد.

جناب آقای سید شهاب الدین حسینی  
مدیر فرهنگی هنری شهر فرش  
انتخاب جنابعالی به عنوان بهترین بازیگر نقش اول مرد در جشنواره کن فرانسه را به شما و اهالی سینما تبریک گفته و مفتخریم که جنابعالی به عنوان یکی از اعضای خانواده شهر فرش، افتخاری چنین تاریخی را برای میهن عزیزمان رقم زده اید.  
شهر فرش  
CARPET CITY

سلام وطن  
۶۶۴۳۹۴۲  
فروشگاه فرش